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2 Figur 2 (motstående sida)
Utdrag ur digitala Fastighetskartan med 

undersökningsområdet markerat. Skala 1:10 000.

Sammanfattning
Östergötlands länsmuseum utförde en arkeologisk utredning etapp 1 i samband 
med upprättandet av detaljplan inom fastigheten Högby 1:108, Drothems sock-
en. Området är ca 14 600 m2och utgörs idag till största del av åkermark. Inom 
utredningsområdet finns inga registrerade fornlämningar. Risken att dold forn-
lämning kommer komma att beröras av en framtida exploatering bedöms som 
liten, varför inga ytterligare åtgärder föreslås.

Rickard Lindberg
Antikvarie
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Inledning
Östergötlands länsmuseum utförde en arkeologisk 
utredning etapp 1 i samband med upprättandet av de-
taljplan inom fastigheten Högby 1:108. Utredningen 
utfördes efter beslut från länsstyrelsen i Östergötlands 
län. 
 Området är ca 14 600 m2 dvs ca 1,4 ha stort och 
utgörs idag till största del av åkermark. Åkermarken 
är kuperad och sluttar mot sydväst.
 Uppdragsgivare var Söderköpings kommun vilken 
även svarade för de arkeologiska kostnaderna. An-
svarig för utredningen samt utformningen av rappor-
ten var undertecknad.

Områdesbeskrivning
Exploateringen planeras inom den fornlämningsrika 
socknen Drothem, Söderköpings kommun. Det nu 
aktuella området ligger sydväst om stadens kärna.
 Inom utredningsområdet finns inga registrerade 
fornlämningar. Den närmaste registrerade lämningen 
ligger ca 90 m söder om detaljplanområdet och är 
en stensättning (RAÄ 78, Drothem). Ytterligare fyra 
stensättningar (RAÄ 76, Drothem), en stensättning 
och en stensträng (RAÄ 85, Drothem) och ett grav-
fält (RAÄ 78, Drothem) finns 200 till 300 m sydväst 
om det nu aktuella området. Gravfältet består av 
fem stensättningar. Ca 260 m söder om exploate-
ringsområdet finns vidare fyra stensättningar (RAÄ 
81, Drothem) och ca 200 till 300 m sydöst ligger yt-
terligare två gravfält (RAÄ 79, Drothem och RAÄ 
11, Söderköping). Båda gravfälten utgörs av runda 
stensättningar.  
 I utredningsområdets södra del och längre söder 
ut har en fosfatkartering utförts i slutet av 1980-talet. 
Karteringen genomfördes inför då planerad småhus-
bebyggelse. Efter avslutad kartering avgränsades ett 
ur antikvariskt synvinkel intressant område (Jonsson 
1988). Detta avgränsade område tangerar det nu aktu-
ella området i söder. 

Syfte
Syftet med den arkeologiska utredningen var att fast-
ställa huruvida forn- eller kulturlämning kan komma 
att beröras av det planerade arbetet. 
 Utredningens resultat ska ligga till grund för läns-
styrelsens fortsatta bedömning i ärendet samt utgöra 
underlagsmaterial i den fortsatta planeringsprocessen.

Figur 3 (motstående sioda) 
Utredningsområde och det ur antikvarisk synvinkel 

intressanta området efter 1988 års fosfatkartering. Skala 1:5 000. 

Metod
Den arkeologiska utredningen bestod av kart- och 
arkivstudier samt besiktning i fält. Utredningen inled-
des med en kart- och arkivgenomgång. Kartstudierna, 
med tyngdpunkt på äldre kartmaterial, syftar till att ge 
en bra kulturhistorisk bakgrundsbild av landskapet. 
En arkivgenomgång av Östergötlands länsmuseums 
topografiska arkiv och Fornminnesregistret/FMIS 
kom att genomföras. 
 Besiktningen syftade till att utröna om det inom det 
aktuella området fanns några lämpliga boplatslägen 
utifrån topografi och fornlämningsmiljö. En överskit-
lig ytinventering av området var planerad att utföras, 
men kunde inte genomföras då det vid besiktningstill-
fället växte spannmål på åkermarken. 

Resultat och tolkning
Det historiska kartmaterialet visar att det nu aktuella 
området omnämnts som Ullebrotäpporna i det äldre 
kartmaterialet och att marken brukats som åkermark 
(Ägomätning.1753 m fl.). 
 Fosfatkateringen från 1988 visar på förhöjda fos-
fatvärden i utredningsområdet sydligaste del. Denna 
del av området sluttar relativt kraftigt mot nordöst 
och möjligheten att de höga fosfatvärdena indikerar 
dold förhistorisk boplats eller gravar bedöms vara 
liten. Övriga fosfatvärden inom det nu aktuella områ-
det är låga. Utifrån resultatet av fosfatkarteringen har 
boplatslägen pekats ut ett par hundra meter söder om 
dagen område (Jonsson 1988). Besiktningen utfördes 
2009-08-12 och inga boplatslägen kunde fastställas. 
 Sammantaget bedömer undertecknad att risken att 
dold fornlämning kommer att beröras av en framtida 
exploatering är liten. Inga vidare arkeologiska åtgär-
der föreslås.  Alla beslut i ärendet tas av Länsstyrel-
sen Östergötland.
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Östergötlands länsmuseum utförde en arkeologisk utredning etapp 
1 i samband med upprättandet av en detaljplan inom fastigheten 
Högby 1:108, Drothems socken. Området är ca 14 600 m2och 
utgörs idag till största del av åkermark. Inom utredningsområdet 
fi nns inga registrerade fornlämningar. Risken att dold fornlämning 
kommer komma att beröras av en framtida exploatering bedöms 
som liten, varför inga ytterligare åtgärder föreslås.
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